COMUNE DI COLONNELLA

g ué PROVINCIA DI TERAMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE
UFFICIO AFFARI GENERALI

N 587 pEL A4 DicEMRRE Cod T

OGGETTO :ACCERTAMENTO, RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE DEI
PROVENTI PER I DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI
NEL I TRIMESTRE 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO [/

CONSIDERATO, che nel I trimestre 2014 sono stati riscossi e regolarmente versati
nella Tesoreria Comunale i diritti di segreteria per complessivi euro 780,00 (ivi
compresi anche i diritti di cui all’art 10 del D. L 18 gennaio 1993 n. 8, convertito con
modificazioni, nella legge 19 marzo 1993 n. 68 , a vantaggio esclusivo del Comune
(rep n. 1929)

DATO ATTO che la riscossione dei diritti ha avuto luogo in applicazione della
tabella D) allegata alla legge 8 giugno 1962 n. 604 e successive modifiche ed
integrazioni e che la somma sovracitata trova perfetta concordanza con i prescritti
registri.

VISTO che a norma dell’art 40 della legge 8 giugno 1962 n. 604 come modificato:

- dall’art 30 della legge n. 734 del 15 novembre 1973

- dall’art 25, ultimo comma, del D.L n. 786 del 22 dicembre 1981, convertito ¢, con
modificazioni, nella legge n. 51 del 26 febbraio 1982, il provento annuale dei diritti di
segreteria € ripartito nella misura unica del 90 % da attribuire al Comune, qualunque
sia la classe di appartenenza ed il 10% al fondo di cui all’art 42 della legge n. 604 del
8 giugno 1962 e successive modificazioni.

SPECIFICATO, che I’art 41, ultimo comma della legge n. 312 del 11 luglio 1980,
testualmente recita :

“dal 1 gennaio 1979 , una quota del provento spettante al Comune o alla Provincia ai
sensi dell’art 30, secondo comma, della legge n. 734 del 15 novembre 1973 , per gli
atti di cui ai nn 1,2,3,4 e 5 della tabella D) allegata alla legge n. 604 del 8 giugno
1962, é attribuita al Segretario Comunale e provinciale rogante, in misura pari al
75% e fino ad un massimo di un terzo dello stipendio in godimento ™.

CHIARITO che ai fini dell’ attribuzione della quota spettante al Segretario
Comunale, | complessiva detta somma, come si rivela dalle registrazioni, di cui all’art
41 della legge 8 giugno 1962 n. 604, cosi suddivisa:



1)Proventi riscossi per gli atti di cui ainn 1,2,3,4 e 5 della tabella D) allegata alla

legge n. 604 del 8 giugno 1962 euro 780,00
2)Proventi riscossi per i certificati, atti copie e documenti di cui ai nn 6,6bis,7ed8
della stessa tabella D) euro 0

Totale somme a riparto  euro 780,00

3)Proventi riscossi in applicazione deli’art 10 del D.L 18 gennaio 1993 n. 8
convertito con modificazioni,dalla legge 19.03.1993 n. 68 a vantaggio esclusivo del

Comune
Euro 0

Totale somma introitata euro 780,06

MENZIONATO I’art 13 della legge 23 dicembre 1993 n. 559
VISTA La circolare del Ministero dell’ Interno n. 13794 —prot 17200.F.1 in data 8

aprile 1994
DETERMINA

1) DI RIPARTIRE la complessiva somma di euro 780,00 riscossa per diritti di
segreteria nel [ trimestre 2014, soggetti a riparto come segue :

a) in favore del Comune il 90%
euro 702,00

b) in favore del fondo di cui all’ art 42 della legge 8 giugno 1962 n. 604 e successive
modificazioni il 10%

euro 78,00
tornano euro 780,00
2)DI DETERMINARE, come segue, la quota dei diritti spettante al segretario
comunale:
a) proventi riscossi per gliatti di cui ainn 1,2,3,4 e 5 della tabella D) allegata alla
legge n. 604 del 8 giugno 1962 euro 780,00

b) quota spettante al Comune pari al 90% della somma di cui alla precedente lettera

a)
euro 702,00
c)quota spettante al Segretario Comunale pari al 75% della somma di cui alla lettera

b)
euro 526,50

3)DI DARE ATTO che le somme liquidate per questo titolo in favore dé{@b’"‘ etario.
Comunale sono contenute nel limite di un terzo dello stipendio in godfm@ﬁ B a% \O

Il Responsabile di Affari Istituzionali S\

Dott Lu@%/tugem Wy




RITENUTO per motivi di imparzialita e trasparenza amministrativa che i punti4 e 5
della determina de qua sia il Responsabile del Servizio Finanziario a procedere

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
4)DI IMPEGNARE Ia somma di euro 604,50 come segue:

a)euro 526,50 (S.C ) al cap 76/0 del Bilancio di previsione
b) euro  78,00(AG SEGR COM)sul cap 120/0 del Bilancio di previsione

3)DI LIQUIDARE contestualmente:

a) al Segretario Comunale Dott Luca Di Eugenio la somma di euro 526,50
b)all’ Agenzia Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali. euro 78,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag Teresa Nicolina Di Buo’




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’ art 151, comma 4 del Dlgs n. 267/2000
APPONE il visto di regolarita contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della

spesa con imputazione al cap "[¢ |0 £ 20 |
Del corrente bilancio e la registrazione dell’ impegno / liguidazione al n QOZS/ﬁ j?/‘i 81/{

z%\%gl
L %LS\ \ IL RESPONSABILE DEL SERVI%;O
Rag Teresa Nicolina Di Buip_,;.__« '

W

K\Q S
\ ; iy o
| :

PUBBLICAZIONE ALL’ ALBO PRETORIO LaNwt 3/

e {8y

3

4

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparéﬁiaﬂdéll’
azione amministrativa & pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune di
Colonnella per quindici giorni consecutivi a decorrere dal /? 3 ! oLl20 \6

| |

IL RESPON SABIF,E DEL SERVIZIO

DﬁtLu’ca Di Eugenio ( )
A S Eﬁ‘(’ =0
‘ / AN /{/D
\/ /
o -""J;;:‘- WBlg; |




